
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 

12 февраля  2020 года                                                                           № 16-осн 
 
 

Об организации обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий  

 
На основании письма министерства образования Тульской области от 

12.02.2020 №16-10/1582, с целью снижения интенсивности эпидемического 

процесса по гриппу и ОРВИ и недопущения распространения заболеваний 

среди школьников как наиболее эпидемиологически значимой группы риска 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести сроком на 10 календарных дней  занятия обучающихся 1-11 
классов в дистанционной форме согласно расписанию. 
2. Учителям - предметникам  с 13.02. 2020 года по 22.02.  2020 года  до 12.00 
часов размещать задания в электронный журнал для обучающихся,  
используя в качестве заданий возможности дистанционных ресурсов. 
3. Уроки 1-11 классов в тематическом планировании электронного журнала 
отметить как проведенные дистанционно. 
4. Классным руководителям организовать информирование и 
консультирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 
дистанционной форме обучения. 
5. С 13.02.2020 организовать проведение дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий. 
6. Ответственность  за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Терехину А.В. 
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 




